R om uli nom ine gabelle ripe.
P o n it L auren tius quod O gerius C astagnaa m utuavit Iacobo Capar

rino ad Septam  super v i loca navis que d icitur Paradisus bizantios cc  ad ra
tionem  de solidis v et denariis x  per bizantium  ad solvendum  in Ianua, et 
de pred ictis v i locis habu it ipse O gerius possessionem e t dom inium  nomi
ne pignoris. R espondet Rainaldus: b credit de m utuo, sed non credit de 
possessione nequc de pignore. Item  ponit quod predicta navis fuit reco
gnita  in incan tu , ideo quia dictus Iacobus Caparrinus nolebat solvere pre
d icto  O gerio  debitum  predictum  quod dare debebat ipse Iacobus ipsi 
O (gerio ) p ro  predictis locis navis predicte, et auctoritate consulum Ianue 
fu it recognita illa navis in incantu. Respondet Rainaldus: credit. Item  po
n it quod cum  navis predicta fu it recognita in ipso incantu, solummodo 
fu eru n t vend ita  loca v illius navis et non plus, exceptis c locis v i predictis 
dicti Iacobi. R espondet Rainaldus: credit. Item  ponit quod mancavit ad 
solvendum  ipsi O gerio de debito  quod sibi debebat predictus Iacob u scI 
p ro  predictis v i locis libre vi. Respondet Rainaldus: credit.

412
Positiones Ansaldi Dom inici contra Benevenutam, uxorem Peregrini 

Balbi. H u ic  Benevenute datus est curator Bonavia R u s tic ic.
P o n it Ansaldus quod ipsa Benevenuta fuit quondam  uxor Balduini, 

fra tris ipsius A nsaldi, qui Balduinus est m ortuus minus est duorum  anno
rum  e t f dim idii. R espondet Benevenuta: credit uxorem  suam fuisse, sed 
cred it quod  plus est duorum  annorum  et dimidii quod est m ortuus. Item  
pon it quod  tres anni sunt et plus p reteriti quod ipsa Benevenuta accepit

a Segue depennato ipse b segue depennato non credit c segue depennato 
libris d predictus Iacobus: in sopralinea e H uic Benevenute Rustici: aggiunto 
dopo l’inizio delle deposizioni f segue depennato dim idit
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alium  v iru m  a e t  secum  ste tit in una dom o. Respondet Benevenuta: credit 
de m  an n is e t u n o  m ense. I tem  pon it quod ipsa Benevenuta accepit alium 
v irum  in  v ita  ip s iu s  B alduini. R espondet Benevenuta: credit. Item  ponit 
quod  B e n e v e n u ta  sc iebat e t credebat Balduinum m aritum  suum vivere 
q uan d o  se c o p u la v it Peregrino . R espondet Benevenuta: non credit. Item  
p o n it q u o d  p re d ic tu s  Balduinus fu it fra ter ipsius Ansaldi. Respondet Be
n even u ta : c re d it.

413
P o s itio n e s  T ru c c i contra P on tium  Michaelem de N itia.
P o n it  T ru c c u s  q u o d  P on tiu s M ichael recepit ab uno m ercatore G ras

se, n om ine  T ru c c i, lib ras  xx ianuinorum  et hoc fu it in N itia in depositum . 
R esp o n d e t P o n tiu s :  c red it quod  habu it illas libras xx, sed habuit eas no 
m ine carig i salis. I te m  p on it quod  predictus Pontius vocavit se quietum  
sive so lu tu m  a Ia c o b o  Iu le , nom ine ipsius Trucci, de libris xvi ianuinorum  
e t hoc fu i t  in  N it ia . R espondet Pon tius: credit quod habuit eas libras 
x v i ra tio n e  p re d ic ta . I tem  p on it quod  predictus Pontius recepit in N itia 
ab ipso  T ru c c o  sp o rta s  x  grani que valebant libras v im  et plus, ipse vel 
alius p ro  eo . R e sp o n d e t P on tius: non credit quod ipsum granum  b habuis- 
se( t ) p ro  ip so  T ru c c o . I tem  pon it quod  de libris x x v ii quas debebat dare 
Iaco b u s Iu le  ip si T ru c o  pro  ipso Pon tio  defuit ipsi Trucco ad solvendum 
lib re  i i i i . R e sp o n d e t Pon tiu s: credit quod  dictus Iacobus dedit ipsi Trucco 
p ro  ipso  P o n tio  lib ra s  x x v i i . E t T rucus dicit: non est verum quod haberet 
lib ras x x v i i  n is i lib ra s  x x i i i . Item  pon it quod dictus Pontius fu it confes
sus se esse so lu tu m  a p red icto  Trucco de sale quem  sibi vendidit ipse P on
tiu s p re te r  lib ra s  x i  solum m cdo. R espondet Pontius: non credit. Item  
p o n it q u o d  p re d ic tu s  T rucus dedit, vel alius pro eo, de pretio  illius salis 
quem  d ic it ip se  T ru ccu s ab ipso Pon tio  emisse R am undo Astengo, cognato 
ipsius P o n tii ,  lib ra s  v nom ine ipsius Pontii. Respondet Pontius: credit. 
I te m  p o n it  q u o d  d ic tu s P on tius venit ad rationem  cum predicto  Trucco 
coram  p lu r ib u s  h o m in ib u s e t tunc fu it confessus dictus Pontius se ha
buisse de  g ra n o  p re d ic to c ipsius Trucci tantum  quod m ontavit libris v ii 
e t so lid is v  e t q u o d  granum  ipse Pontius vendidit Nize. R espondet P on
tius: c re d it q u o d  eas habu it, sed dicit quod fecit eas dare ipsi Trucco,

a Segne depennato qui b segue depennato habere c segue depennato ip
sius Pontii ipsius Pont

c. 65 v. 
R. 115
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scilicet Ugo Serena dedit eas sibi. E t Trucus dicit: non est verum  quod 
Ugo p red ic tus daret sibi aliquid  pro  grano predicto . Item  ponit quod 
quando d ictus buzus salis predicti rup it, tunc erant in ipso buzo mine cc 
salis e t p lus. R espondet P on tius: credit. Item  pon it quod quando dictus 
P on tius fecit m ercatum  cum predicto  Truco de sale p red icto , ipse Pontius 
convenit dare ipsi Trucco in fra  dies octo dictum  salem in portu  Saone. Re
spondet Pon tiu s: non c r e d i ta. || I tem  ponit quod a tem pore contractus 
predicti salis facti, transacti e ran t v m  dies cum ipse sal iunxit in portum  
Saone. R espondet Pontius: credit quod transacti eran t v m  dies, sed di
cit quod citius quam  p o tu it m isit sibi illum salem e t in fra  dies xv venit 
ipse sal in Saona. Item  pon it quod sal qui veniebat de fo r is b valebat 
solidos i i  p e r m inam  ea die e t eo term ino quando convenit dictus Pontius 
ipsi Trucco dictum  salem. R espondet Pontius: non credit. I tem  ponit quod 
predictus sal fu it venditus in Saona m undus ab om ni avaria denariis 
x v im  Vi ianu inorum  solum m odo. Respondet Pontius: credit quod fuit 
venditus denariis xx. E t ipse Trucus dicit: non est verum  quod fuisset 
venditus denariis xx. Item  pon it quod si qua persona respondidit pro 
ipso Trucco in causa p re d ic ta 0, respondidit sine eo quod ipse Trucus lo- 
casset sive solvisset vel ro g asse (t)  d eum eo tem pore quo ipse Trucus erat 
presens in  Saona. R espondet Pontius: non credit quod dedisset pretium , 
sed cred it quod rogavit eum. Item  ponit quod viccarius potestatis Sao
nensium  habebat p ro  firm o solum m odo id quod T rucus dicebat in hac 
causa e t hoc sub sacram ento calompnie. Respondet Pontius: credit 
quod  habebat pro  firmo id quod dicebat ipse T rucus et id quod dice
bat Bonavia. Item  pon it quod dictus Trucus defendebat suas rationes 
sine eo quod locaset vel solvisset aliquem qui ipsum Truccum  e iuvaret in 
hac causa. R espondet Pontius: credit quod solvisset et locaset et rogas- 
s e t 1 aliquem  qui ipsum Truccum  iuvaret in hac causa.